MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO Nº 002 DA PONTUAÇÃO DO TESTE ESCRITO DO AVISO DE
CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 006 -

SSMR/5, DE 28 DE JUNHO DE 2021

(SOMENTE PARA OS CANDIDATOS DA ÁREA DE DIREITO COM ESPECIALIZAÇÃO
EM DIREITO PÚBLICO)

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado
pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral
do  Pessoal,  e  conforme  o  Mandado  de  Segurança  n°  5010298-16.2021.4.04.7005,  divulga  a
Pontuação do Teste Escrito,  referente ao  Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar
Temporário nº 006-SSMR/5, de 28 de junho de 2021, conforme abaixo discriminado:

ATENÇÃO: eventuais pedidos de revisão da Pontuação do Teste Escrito serão aceitos nos dias 18 e
19 de janeiro de 2022, entre 08:00h e 11:30h (horário de Brasília).

1. Área de interesse: Direito com Especialização em Direito Público

1.1. Candidato INAPTO no Teste Escrito

Nome do Candidato Pontuação Curricular

ELENICE NAZARIO 4,66

Curitiba, 17 de janeiro de 2022.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar